ATA DA 4ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE 2015 DA CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO/MG.

Aos 13 (treze) dias do mês de julho do ano de 2015 na sede da municipalidade em Desterro do Melo MG, realizou-se a quarta reunião Extraordinária da Câmara do ano de 2015, sob a Presidência do Vereador Edimar Coelho da Silva. Conferidas as presenças dos vereadores Alípio Sérgio Lino, Cleusa Barbosa Véspoli, Francisco Lopes de Faria Filho, Helvécio Ferreira Martins, José Mariano Rosa, Wanderlei Cardoso da Mota Mendes, ausência justificada do vereador Jerônimo Francisco de Melo e vereador Luciano Simão de Oliveira. Iniciando a reunião o Vice-Presidente vereador Edimar Coelho da Silva assumiu os trabalhos, devido à ausência do Presidente vereador Jerônimo, determinando ao 1º secretário vereador Alípio Sérgio Lino, que procedesse a leitura da ata da reunião anterior, a mesma, após lida foi aprovada e assinada por todos. Iniciando a segunda parte o Vice-Presidente colocou em segunda discussão com a inclusão das emendas o Projeto de Lei nº 08/2015 que "Aprova o Plano Municipal de Educação-PME, e dá outras providências". Com a palavra o vereador Alípio Sérgio disse que este projeto possui grande importância e em razão de não ter participado da última reunião deixou suas considerações favoráveis ao projeto e parabenizou a comissão pelo empenho despendido. Não havendo mais quem quisesse discutir, o Vice-Presidente colocou em segunda votação e redação final com a inclusão das emendas o Projeto de Lei nº 08/2015, sendo aprovado por unanimidade. Ao final o PL 08/2015 foi encaminhado para sanção do Executivo Municipal. Não havendo mais nada a tratar, o Vice-Presidente convocou todo o Plenário para a próxima reunião Ordinária que se fará realizar no dia 03 de agosto, às 19 horas. E para constar foi lavrada a presente Ata, que após lida e aprovada vai assinada por todos os Vereadores. Desterro do Melo, Sala de Reuniões, 13 de julho de 2015.

Jerônimo Francisco de Melo Presidente Edimar Coelho da Silva Vice-Presidente

Alípio Sérgio Lino Vereador 1º Secretário

Wanderlei C. da Mota Mendes Vereador 2º Secretário

Cleusa Barbosa Véspoli Vereadora Francisco Lopes de Faria Filho Vereador

Helvécio Ferreira Martins Vereador

> José Mariano Rosa Vereador

Luciano Simão de Oliveira Vereador